

پاسخ سوالات مسابقه کتابخوانی خطبه حضرت زهرا (سلام الله علیها)

۱ - در کلام حضرت زهرا (س) خداوند برای کامل نمودن نعمتهایش و ازدیاد و دوام آنها، بندگان را به چه چیزی دعوت نموده است؟

الف) خدمت به مردم و خوشرویی
ب) به شکرگزاری و حمد و ستایش خود

ج) پایداری و تحمل بیشتر در برابر مشکلات
د) جهاد و امر به معروف و نهی از منکر

۲ - از دیدگاه حضرت زهرا (س) خداوند متعال به برکت چه کسی ظلمت‌ها را به نورانیت مبدل ساخت و از قلبها قساوت را برطرف ساخته و مطالب مبهم را برای همگان روشن کرد؟

الف) اهل بیت پیغمبر (ص)
ب) حضرت محمد (ص)

ج) اصحاب بزرگ رسول خدا (ص)
د) پیامبر اولوالعزم (علیهم السلام)

۳ - حضرت زهرا (س) در این خطبه، نتیجه اطاعت از امامت اهل بیت عصمت و طهارت را چه می‌داند؟

الف) وفاق امت و مانع از تفرقه و جدائی مسلمین
ب) تثبیت قدرت و حکومت مسلمانان

ج) قبولی طاعات و عبادات امت
د) هر سه گزینه

۴ - از دیدگاه حضرت زهرا (س) فلسفه نماز و زکات از سوی خداوند چیست؟

الف) دوری از کبر، صفای روح و ازدیاد روزی
ب) فراوانی رزق و پرهیز از گناه

ج) قبولی سایر اعمال بندگان
د) الف و ب

۵ - از دیدگاه حضرت زهرا (س) فلسفه الهی حج و عدالت در احکام چه هستند؟

الف) رونق اقتصادی - توسعه پایدار
ب) دیدار و آشنایی مسلمین با یکدیگر - تقویت روحیه محبت و برادری

ج) استحکام و رفعت دین - دلگرمی مردم و حفظ حقوق دیگران
د) هر سه مورد

۶ - از دیدگاه حضرت زهرا (س) فلسفه جهاد چیست؟

الف) تسلط بر جهانیان
ب) نابودی مستکبران و مشرکان
ج) عزت اسلام
د) رفع فتنه و کسب امنیت

۷ - از دیدگاه حضرت زهرا (س) فلسفه صله‌ی ارحام و قصاص چه هستند؟

الف) تبدیل کینه‌ها به محبت - ایجاد وحشت در دل جنایتکاران
ب) طولانی شدن عمر و کثرت افراد یکدل - حفظ خون و جان مردم

ج) الف و ب
د) هیچکدام

۸ - از دیدگاه حضرت زهرا فلسفه‌ی وفای به نذر و کامل نمودن کیل و وزن چه می‌باشند؟

الف) روزنه‌ای برای بخشش گناهان - حفظ اموال از نقص و ضرر (ب) پذیرش نذرهای دیگر - رواج اعتماد در بازار مسلمین

ج) نجات از گناه عهدشکنی - رشد سرمایه و ازدیاد برکت (د) الف و ج

۹ - حضرت زهرا (س) فلسفه امر به معروف و نهی از منکر را چه می‌دانند؟

الف) تقویت حق - نابودی منکرات (ب) دفاع از حقوق شهروندان - جلوگیری از زیان مردم

ج) حفظ منافع - تضعیف دشمنان (د) مصلحت عمومی و اصلاح جامعه - تنزیه دین

۱۰ - فلسفه حرمت شراب، پرهیز از نسبت ناروا به بانوان عقیقه و نهی از زنا، چگونه در این خطبه توصیف شده‌اند؟

الف) حفظ خود از افراط‌گرایی - پرهیز از ایجاد بدبینی در جامعه - پاسداری از کانون خانواده

ب) دوری از پلیدی - مانع از لعنت - حفظ از غضب الهی (ج) الف و ب

د) جلوگیری از سقوط عقل - ممانعت از ترویج غیبت و تهمت در میان مردم - حفظ ناموس جامعه

۱۱ - حضرت زهرا (س) این جمله را در شأن چه کسی فرمودند: «سرهای گردنکشان را به خاک افکند، تا آنکه اجتماع آنان را

از هم پاشید و آنان از صحنه پشت نمودند و نور صبح هدایت، ظلمت شرک را شکافت و پرده از روی حق برداشته شد.»

الف) حضرت ابراهیم (ص) (ب) حضرت محمد (ص) (ج) حضرت علی (ع) (د) مجاهدان بدر و احد

۱۲ - این مطلب را حضرت زهرا (س) در شأن چه کسی فرمودند: «او کسی بود که در راه خدا سختی و مشکلات را تحمل

می‌کرد و استقامت از خود نشان می‌داد، و نزدیکترین اشخاص به پیامبر و آقای اولیای خدا بود ... و در راه خدا سرزنش ملامت کنندگان تأثیری در او نداشت.»

الف) خلیفه اول (ب) خلیفه دوم (ج) سلمان فارسی (د) امام علی (ع)

۱۳ - حضرت زهرا (س) در دفاع از حق خود در مورد فدک و ارث بردن از رسول خدا (ص) به چند آیه از قرآن تمسک نمودند

و از آنها به عنوان دلیل حق خود استفاده کردند؟

الف) پنج آیه (ب) سه آیه (ج) شش آیه (د) هفت آیه

۱۴ - حضرت زهرا (س) جملات زیر را خطاب به چه کسی بیان کردند؟

«شهر من با آن وسعتش بر من تنگ شده و دو سبط توخوار گشتند که در این امر برای من بلایی است»

الف) خداوند سبحان (ب) حضرت علی (ع) (ج) حضرت محمد (ص) (د) هیچکدام

۱۵ - مخاطبین حضرت زهرا «س» در جملات زیر چه کسانی هستند؟

این چه سنتی است در یاری من و چه ضعیفی است در کمک به من و چه کوتاهی است درباره حق من و چه خوابی است که در مورد ظلم به من شما را فرا گرفته است؟ آیا پیامبر (ص)، پدرم نمی فرمود: «حرمت هر کسی را نسبت به فرزندانش باید نگاه داشت»؟

الف) مهاجر و انصار ب) انصار ج) اصحاب سقیفه د) هر سه مورد

۱۶ - حضرت زهرا (س)، با وجود آنکه به یاری نکردن و بی وفایی حاضرین آگاه بودند چرا به بیان حقانیت علی (ع) و ارشاد و سرزنش حاضرین پرداختند؟

الف) به خاطر اتمام حجت و خاموش نمودن آتش غضبشان و به لب رسیدن جانشان بود.

ب) برای ثبت در تاریخ و بیداری نسل های آینده ج) به امید توبه حاضرین و لطف خداوند به آنها د) الف و ج

۱۷ - حضرت فاطمه این جمله را در پاسخ به چه کسی فرمودند؟ «سبحان الله: هرگز پدرم از کتاب خدا روی گردان نبوده و مخالفت احکام آن را نکرده، بلکه پیروی فرامین خداوند را نموده و از جای جای کتاب خدا متابعت نموده است».

الف) در پاسخ به منتقدان حضرت علی (ع) ب) در پاسخ به غاصبان حق امیرالمومنین (ع)

ج) در پاسخ به انتساب حدیث «النبی لایورث» از سوی خلیفه ی اول به پیامبر اعظم (ص) د) هر سه مورد

۱۸ - از نظر حضرت زهرا (س) خداوند متعال پس از چه واقعه ای دلیل و عذری برای هیچ کس در حقانیت امامت امام علی (ع) باقی نگذاشت؟ این مطلب خطاب به چه کسی گفته شد؟

الف) غدیر خم - رافع بن رفاعه ب) فتح خیبر - ابوذر غفاری ج) فتح مکه - عمار بن یاسر د) جنگ احزاب - عمرو بن عبدود

۱۹ - حضرت زهرا (س) علت نارضایی برخی از اصحاب نسبت حضرت علی (ع) را ناشی از کدام ویژگی های ایشان می دانست؟

الف) تبحر آن حضرت در کتاب خداوند و غضبش در امر الهی ب) قدرت شمشیرش و بی پروایی او از مرگ

ج) الف و ب د) هیچکدام

۲۰ - جمله ذیل را حضرت زهرا (س) خطاب به چه افرادی و درباره چه کسانی گفتند؟ «با امتحان اول آنان را به دور افکندم و با آزمایش عمق ایمانشان، آنان را مورد غضب و ملامت قرار دادم».

الف) خطاب به مهاجرین و درباره انصار ب) خطاب به انصار و درباره مهاجرین

ج) خطاب به انصار و مهاجرین و درباره سایر اصحاب د) خطاب به زنان مهاجر و انصار و درباره ی همسرانشان

* مهلت شرکت در مسابقه تا تاریخ ۱۴۰۳/۸/۲۷ - معاونت فرهنگی - دانشجویی دانشکده داروسازی